БЕЗВОДНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2021                                                                                                   № 27/172

д. Безводное

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Безводнинское сельское поселение Пижанского района Кировской

области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», на основании пункта 1 части 1 статьи

22 Устава муниципального образования Безводнинское сельское поселение

Пижанского района Кировской области, Безводнинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Безводнинское

сельское поселение Пижанского района Кировской области, принятый

решением Безводнинской сельской Думой от 14.12.2005 № 3/15, следующее

изменение:

1.1. Статью 24 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутату сельской  Думы, осуществляющему свои полномочия на

непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности)

продолжительностью в совокупности 3 рабочих дня в месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района после его

государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Безводнинской
сельской Думы                                                                           Н.А.Журавлев
Глава Безводнинского
сельского поселения       И.В. Демаков